
 

 
1 

MĚSTO TÁBOR 

odbor investic a strukturálních fondů 

Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
 

 

č. j. S-META  64793/2022 OI/2    Tábor, 14. 11. 2022 

   

                                                                                  

                         

                   

 
                   
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

- ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

 

veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")  

zadávané ve výběrovém řízení realizovaném postupem podle Směrnice rady města „Metodika 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“, s názvem 

 

 

„Výsadba stromořadí – propojení ulic Vožická a 

Chýnovská, Tábor“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel:  
Název: Město Tábor 

Sídlo:  Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 

Právní forma: obec 

IČ:  00253014 

zastoupen: Ing. Štěpán Pavlík, starosta 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Kontaktní osoba:  Ing. Petra Adensamová  

tel. / e-mail:  381 486 324  /  petra.adensamova@mutabor.cz  

 

 

 

 



 

 
2 

2. Základní informace o zakázce 

Název zakázky: „Výstavba stromořadí – propojení ulic Vožická a Chýnovská, Tábor“ 

Druh a režim zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky.  

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka malého rozsahu. 

Předpokládaná hodnota zakázky: 250 000,- Kč bez DPH.  

Kompletní výzva k podání nabídky - zadávací podmínky vč. všech příloh (dále jen 

„zadávací podmínky“) je uveřejněna na profilu zadavatele tj.: 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/980f29ec-5398-44b7-bbb5-f2d6a600699c 

(dále jen "profil zadavatele") 

 

3. Předmět zakázky 
 

Předmětem zakázky je dodání a výsadba 34 ks břízy obecné (Betula pendula) o obvodu 

kmínku v 1m nad zemí 12-14 cm se zemním balem, resp. v kontejneru, arbotašce či airpotu 

včetně pomocného materiálu k výsadbě na pozemku parc.č. 1653/28 v k.ú. Měšice u Tábora 

(podél nového komunikačního propojení ulic Chýnovská a Vožická). 

 Sazenice stromů musí splňovat ukazatele jakosti ČSN 46 4902 (okrasné dřeviny) a výsadba 

musí být provedena v souladu se Standardy péče o přírodu a krajinu AOPK, zejména 

s arboristickým Standardem řady A „Výsadba stromů“ s označením SSPK A02 001:2021 (viz. 

Příloha č. 1 těchto zadávacích podmínek). 

Sazenice stromů musí být zdravé, bez známek poškození kmene a kosterních větví s vyzrálými 

výhony, bez chorob a škůdců. Musí odpovídat charakteristickým znakům daného taxonu. 

Maximální průměr nezakalusovaných ran je 20 mm, přičemž je nutné respektování třetinového 

pravidla (viz SPPK A02 002 Řez stromů). Dodané sazenice budou mít holý kmen až do výšky 

220 cm, kde bude nasazena koruna. Bude se jednat o tzv. alejový strom. 

Kontrolovány budou zejména následující parametry:  

 rány po přerušení kořenů, maximální průměr rány je 30 mm,  

 dostatečný počet rovnoměrně rozložených hlavních i jemných vedlejších kořenů,  

 kořeny nesmí být přeschlé, nesmí být patrné symptomy houbové infekce,  

 pozice kořenového krčku v balu (nesmí být umístěný pod úrovní půdy – „utopený“ ani 

výrazně nad balem). 

Zemní bal musí být přiměřeně velký, nerozpadavý. Obsah kontejneru musí být dostatečně 

prokořeněný. Zaschnutí kořenů, významná poškození kořenů, poškození kmene, chybějící, nebo 

poškozený terminál (pokud jej daný taxon tvoří), koruna neodpovídající danému taxonu a 

velikosti sazenice jsou důvodem k odmítnutí převzetí sazenic stromů. 

Technologie výsadby: 

 Velikost výsadbové jámy je dána průměrem balu, kontejneru (arbotašky, airpotu aj.). 

Šíře výsadbové jámy je minimálně 1,5 násobkem výše zmíněného rozměru. 

 Stěny jámy musí být zdrsněné a nesmí působit jako neprostupná překážka pro kořeny. 

Dno výsadbové jámy nesmí být hladké a zhutněné, je nutné jej narušit. 

 Hloubka výsadbové jámy by neměla přesáhnout velikost balu nebo kořenového systému 

sazenice. 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/980f29ec-5398-44b7-bbb5-f2d6a600699c


 

 
3 

 Dno jámy musí být upraveno tak, aby nedošlo k následnému poklesu kořenového krčku 

vysazeného stromu. 

 Kořenový krček stromu musí být do jámy usazen v rovině s okolním terénem nebo lehce 

nad terén, nesmí být zasypán. 

 Drátěné pletivo balu musí být v horní části uvolněné, vrchní stahovací drát musí být 

přestřižený. Při výsadbě sazenice v arbotašce či airpotu nebo kontejneru je třeba 

nejdříve sazenici z obalu vyndat a následně umístit do připravené výsadbové jámy.  

 Před zasypáním jámy bude umístěno do jejího dna kotvení. 

 Voda používaná pro zálivku nesmí být kontaminovaná a musí odpovídat ČSN 75 7143. 

 Vytváříme závlahové mísy pro zlepšení možnosti zalévání stromu. 

Jakékoliv zásahy, které by mohly poškodit kořenový systém, jsou po výsadbě nevhodné.  

Jedná se například o:  

 hloubkové kypření výsadbové plochy rytím nebo strojním zpracováním půdy,  

 instalace kůlů nebo kotevních systémů do bezprostředního okolí kořenového systému 

stromu po výsadbě,  

 instalace opatření k ochraně místa výsadby, jako ochranné bariéry, rošty, kmenové koše 

a podobně.  

Tyto práce musí být provedeny před výsadbou. 

Typ kotvení, velikost a pevnost kůlů jsou voleny s ohledem na velikost rostliny, předpokládanou 

dobu účinnosti, charakter a způsob využívání ploch, stanoviště a estetiku.  

Kotvení bude provedeno ke 3 kůlům, 3 příčkám a 3 úvazkům (viz Příloha č. 10, obrázek 11 

Standardu SPPK A02 001:2021). 

Kotvení nesmí poškozovat strom. 

Kůly a příčky použité pro kotvení musí být kulaté, oloupané, frézované se špicí, 250 cm dlouhé 

(kůl), resp. 50 cm (příčka) o průměru min 5 cm a musí mít životnost minimálně 2 roky. 

Úvazek musí být na kůlu zajištěn proti sklouznutí. Úvazky nesmí poškozovat kůru, ani bránit 

tloustnutí kmene. Použity budou úvazky o šířce 2-3 cm, černé. 

Kůly instalujeme během výsadby do otevřené výsadbové jámy, aby nedošlo k poškození 

kořenů. Kůly musí být ukotveny pode dnem výsadbové jámy. Výška kotvení je od 500 mm od 

země do nejvýše 100 mm pod nasazením koruny kmenných tvarů sazenic (viz Příloha č. 10, 

obrázek 2 Standardu SPPK A02 001:2021). 

Vysazené stromy je vhodné zamulčovat vrstvou 80–100 mm mulčovacího materiálu. Mulč by 

neměl být v přímém kontaktu s kmenem. 

Mulčovací materiály nesmí poškozovat strom a nesmí bránit svými vlastnostmi pronikání vody 

a vzduchu do půdy. Jako mulč bude použita borová kůra s velikostí částic do 10 cm ve vrstvě 8-

10 cm. 

Na ochranu proti korní spále se používají bílé nátěry kmene přípravky k tomu určenými (např. 

Arboflex). Ochranné postřiky a nátěry musí být uvedené v Seznamu registrovaných prostředků 

na ochranu rostlin (vyhláška č. 32/2012 Sb.). 

Povýsadbový řez stromu se provádí během výsadby nebo bezprostředně po ní. Podle taxonu, 

typu a kvality sazenice se jedná o řez výchovný nebo jeho kombinaci s řezem komparativním 

(viz Příloha č. 11 Standardu SPPK A02 001:2021). Provedení řezu se řídí standardem SPPK 

A02 002 Řez stromů. 

 

 

 

 

 



 

 
4 

4. Doba a místo plnění 
 

1) Doba plnění 

 

Doba plnění této veřejné zakázky je s ohledem na vegetační období stanovena následovně: 

-    termín realizace veřejné zakázky (tj. termíny dodávky a výsadby stromů) bude 

stanoven dohodou smluvních stran v období do 30. 4. 2023 (dle klimatických 

podmínek).  

 

2) Místo plnění 

 

Místem plnění je pozemek parc.č. 1653/28 v k.ú. Měšice u Tábora (podél nového 

komunikačního propojení ulic Chýnovská a Vožická). 

  

    

5. Prokázání splnění kvalifikace 
 

1)  Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 

dodavatele o tom, že dodavatel: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle písm. a) splňuje 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Vzor prohlášení o splnění základní způsobilosti je přílohou č. 4 těchto zadávacích podmínek. 

 

 

2)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění profesní způsobilosti předložit: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 

a to zejména doklad o oprávnění k podnikání dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, tj. výpis ze živnostenského rejstříku v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky - dodavatel doloží živnostenské 

oprávnění min. v oboru "Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 

rybnikářství, lesnictví a myslivost" (volná živnost). 

 



 

 
5 

3)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace předložit seznam 

významných dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Doba posledních 3 let se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená v seznamu 

významných dodávek v průběhu této doby dokončena.  

 

  Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň technické kvalifikace - dodavatel doloží 

alespoň dvě dodávky stromů včetně výsadby v ceně min. 200 tisíc Kč bez DPH za 

všechny dodávky celkem. 
 

4) Doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatelé předkládají v nabídkách v kopiích a 

mohou je nahradit čestným prohlášením. Zadavatel si může v průběhu výběrového 

řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady k 

prokázání splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 
 

5) Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, přičemž tento výpis nahrazuje doklady prokazující základní 

způsobilost v plném rozsahu a doklady prokazující profesní způsobilost v tom rozsahu, v 

jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti.  

 

6) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a výpis z obchodního 

rejstříku každý dodavatel samostatně, ostatní podmínky kvalifikace prokazují dodavatelé 

společně.  

 

7) V případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob se přiměřeně použije 

ustanovení § 83 zákona a dodavatel je povinen předložit doklady ve smyslu citovaného 

ustanovení zákona. 

  

 

6. Technické podmínky 
 

1)  Technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky a stanovené v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky ve výběrovém řízení jsou součástí 

těchto zadávacích podmínek jako její přílohy č. 1 a 2 tj. v arboristickém Standardu řady 

A „Výsadba stromů“ s označením SSPK A02 001:2021 a soupisu dodávek a služeb.  

 

2) Dodavatel je povinen dodržet technické podmínky v rozsahu dle přílohy č. 1 a 2 zadávacích 

podmínek. Pokud je v technických podmínkách uveden odkaz na určitého dodavatele či 

výrobek, případně na patent, vynález, průmyslový vzor, ochrannou známku či označení 

původu, zadavatel umožňuje u každého takového odkazu použití rovnocenného řešení.  

 

 

7. Obchodní podmínky 

 

1) Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorovém návrhu kupní 

smlouvy (dále jen „vzorová smlouva“), který tvoří přílohu č. 3 těchto zadávacích 

podmínek. Dodavatel musí pro zpracování nabídky použít vzorovou smlouvu, přičemž 

je povinen a oprávněn doplnit své identifikační údaje v záhlaví vzorové smlouvy, výši 

nabídkové ceny a údaje k podpisu smlouvy (datum, oprávněná osoba).  

 



 

 
6 

2) Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jménem či za 

dodavatele, který bude zpracován dle závazného vzoru v příloze č. 3 těchto zadávacích 

podmínek.  Pokud je návrh smlouvy podepsán zmocněnou osobou, musí být součástí 

nabídky kopie plné moci. 

 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění 

specifikovaného předmětu zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. 

 

2) Nabídková cena musí zohledňovat veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je 

třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení zadávacími podmínkami 

specifikovaného předmětu zakázky. Jednotkové ceny uvedené v soupisu dodávek jsou ceny 

pevné po celou dobu plnění smlouvy.  

 

3)  Nabídková cena musí být zpracována po položkách tabulky "Soupis dodávek a služeb" v 

příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek. Úplně oceněný "Soupis dodávek a služeb" tj. 

nabídkový rozpočet účastníka výběrového řízení musí být součástí nabídky. 
 

4) Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. Dodavatel nemá právo domáhat se 

zvýšení sjednané ceny z  důvodu chyb nebo nedostatků, pokud jsou tyto chyby důsledkem 

nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu dodávek dodavatelem.  

 

5) Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy v Kč v členění cena bez DPH, výše 

DPH a cena včetně DPH, přičemž cena uvedená v návrhu smlouvy se musí shodovat s 

celkovou nabídkovou cenou stanovenou na základě ocenění "Soupisu dodávek a služeb" v 

příloze č. 2 zadávacích podmínek.  

 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 

1) Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce v jednom vyhotovení.  

 

2) K cizojazyčným dokumentům je dodavatel povinen přiložit alespoň prostý překlad do 

českého jazyka, a to s výjimkou technických specifikací, kdy se jedná o standardně 

používanou terminologii k určitým hodnotám, výpočtům či funkcím.  

 

3) Zadavatel doporučuje nabídku svázat nebo jinak upravit nerozebíratelným způsobem a 

rovněž doporučuje jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů očíslovat vzestupnou 

nepřerušovanou číselnou řadou.  Texty v nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi 

řádky, výmazy nebo přepisy. Bude-li takové úpravy nebo opravy nabídka obsahovat, musí 

být tyto opatřeny datem provedení opravy a podepsány osobou, resp. osobami 

podepisujícími nabídku. 

 

4) Obsah nabídky - součástí nabídky musí být alespoň: 

a) identifikační údaje dodavatele (tj. u dodavatele – právnické osoby obchodní firma 

nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a u dodavatele – 

fyzické osoby obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, identifikační 

číslo, bylo-li přiděleno), 

b) doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 5 těchto zadávacích 

podmínek, 



 

 
7 

c) návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a 

zpracovaný v souladu s čl. 7 těchto zadávacích podmínek, 

d) úplně oceněný soupis dodávek tj. nabídkový rozpočet účastníka řízení zpracovaný v 

souladu s čl. 8 těchto zadávacích podmínek v rozsahu dle přílohy č. 2 těchto zadávacích 

podmínek, 

 

6) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 

 

 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Kritéria hodnocení 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu 

 

Hodnocena bude celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky uvedená v návrhu 

kupní smlouvy v Kč bez DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně 

od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

 

Kritérium nabídkové ceny v Kč bez DPH je jediným kritériem hodnocení. 

 

 

11. Vysvětlení zadávacích podmínek 
 

1) Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 

uvedenou v předchozí větě.  

 

2) Vysvětlení zadávacích podmínek, vč. přesného znění požadavku dle předchozího odstavce, 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele.  

 

3) Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty nabídek. 

Změna nebo doplnění zadávací podmínek musí být oznámena dodavatelům stejným 

způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

 

4) Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 

zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávacích podmínek 

činila nejméně celou svou původní délku. 

 



 

 
8 

5) Žádosti o písemné vysvětlení zadávacích podmínek zasílejte osobě kontaktní osobě uvedené 

v čl. 1 zadávacích podmínek, tj. na email petra.adensamova@mutabor.cz, popř. datovou 

schránkou či prostřednictvím pošty nebo jiného doručovatele na adresu sídla zadavatele.  

 

 

12. Lhůta, místo a způsob podání nabídek, otevírání obálek 
 

1)  Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 12. 2022 v 10:00 hodin. Nabídky doručené po 

uplynutí této lhůty nebudou zadavatelem do výběrového řízení přijaty.  

 

2) Místem pro podání nabídek je sídlo zadavatele na adrese Město Tábor, Žižkovo náměstí 

2/2, 390 01 Tábor. Nabídku lze na této adrese předat osobně na podatelně zadavatele v 

pracovní dny, tj. Po, St 7:30 až 17:00; Út, Čt 7:00 až 15:00 a Pá 7:00 až 14:30 hodin, nebo 

na tuto adresu zaslat poštou či jiným doručovatelem (kurýrem). 

 

3) Způsob podání nabídek - nabídky se podávají v českém jazyce v listinné podobě v 

uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, nápisem „NEOTVÍRAT“ a adresou 

dodavatele. 

 

4) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá v daném výběrovém 

řízení více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, zadavatel všechny 

takové nabídky vyřadí a dotčené dodavatele vyloučí z účasti ve výběrovém řízení.  

 

5) Otevírání obálek bude zahájeno dne 1. 12. 2022 v 10:10 hodin v zasedací místnosti odboru 

investic a strukturálních fondů č. 307, Žižkovo náměstí čp. 11, 2. patro, budova Městského 

úřadu v Táboře. Otevírání obálek s nabídkami mají právo se účastnit účastníci výběrového 

řízení a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Účastníkem výběrového řízení se 

dodavatel stává v okamžiku, kdy podá nabídku v předmětném výběrovém řízení.   

 

 

14. Ostatní podmínky 
 

1) Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani 

veřejným příslibem a nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. Zakázka je zadávána ve výběrovém řízení realizovaném podle 

Směrnice rady města „Metodika zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 

 

2) Nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek budou posouzeny, zda jsou zpracovány v 

souladu se zadávacími podmínkami. Jestliže nabídka nesplňuje zadávací podmínky, může 

být účastník, který ji předložil, vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo 

objasněním nabídek nesmí být změněna celková nabídková cena nebo údaje a informace, 

které jsou předmětem hodnocení. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení 

zejména pro nesplnění zadávacích podmínek nebo neobjasnění či nedoplnění nabídky. 

 

3) Hodnocení nabídek bude provedeno podle hodnotících kritérií uvedených v zadávacích 

podmínkách. Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením, v takovém 

případě dojde k posouzení nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být 

uzavřena smlouva.  

 

4) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a 

případné oznámení o vyřazení nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky považuje 

za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 



 

 
9 

5) Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek. Smlouva musí být uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou 

nabídkou.  

 

6)  Pokud vybraný účastník odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou 

součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 

výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek 

nebo elektronické aukce nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel 

musí provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění 

původního pořadí nabídek.  

 

7) Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O 

zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny 

účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. V případě zrušení výběrového 

řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení 

stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil.  

 

 

15. Přílohy 

  

 Nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jsou tyto přílohy: 

 příloha č. 1 – technická specifikace předmětu plnění, 

 příloha č. 2 – soupis dodávek, 

 příloha č. 3 - závazný vzor kupní smlouvy, 

 příloha č. 4 - vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti. 

 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

        Ing. Eliška Pospíšilová, v.r. 

      vedoucí odboru investic a strukturálních fondů 

 


